
Uchwała Nr LVII/645/10 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 1 lipca 2010 r.  

 
w sprawie rozpatrzenia skargi (…)* na działania Kierownika Miejskiego Zakładu 
Cmentarnego 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 62 poz. 
568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 
1457,  z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218,  z 2008r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i Nr 28 poz. 146), art. 229 pkt 3 oraz art. 240 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98,  poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z  2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i 
Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 169, 
z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 
2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230)  – Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Rada Miasta uznaje, że nie jest właściwa  do rozstrzygnięcia zarzutów opisanych w 
skardze (…)* na działania Kierownika Miejskiego Zakładu Cmentarnego związane z 
przechowywaniem urn z prochami. 

 
Uzasadnienie: 

Strona skarżąca wykonała usługę pogrzebową, polegającą między innymi na złożeniu urny z 
prochami osoby zmarłej w jednej z nisz kolumbarium, stojącym na cmentarzu komunalnym 
prowadzonym przez gminę Kędzierzyn – Koźle, w której imieniu na jego terenie działa Miejski 
Zakład Cmentarny. Jakiś czas później zleceniodawca (matka osoby zmarłej) chcąc wymienić 
tymczasową płytę zamykającą dostęp do właściwej niszy płytą stałą odkryła iż urna z prochami jest 
zniszczona. Na prośbę byłego zleceniodawcy usługi pogrzebowej, strona skarżąca (w ludzkim odruchu 
współczucia) na własny koszt wymieniła zniszczoną urnę na nową, z powrotem umieszczając ją w 
właściwej niszy kolumbarium. Następnie strona skarżąca wystąpiła z żądaniem wobec Miejskiego 
Zakładu Cmentarnego o zwrot poniesionych kosztów, argumentując to tym iż szkody powstałe na 
obiekcie gminnym pokrywa gmina lub właściwa jednostka organizacyjna, czyli Miejski Zakład 
Cmentarny. 
Jak wykazało postępowanie wyjaśniające powodem zniszczenia urny była trudna do jednoznacznego 
ustalenia jedna z dwóch przyczyn: ustawienie urny na niższej, a nie na wyższej półce niszy lub urna 
wykonana została z materiału nie odpornego na wilgoć. Fakt jest i taki iż co prawda strona skarżąca 
przeprowadzała usługę pogrzebową, ale to pracownicy Miejskiego Zakładu Cmentarnego wkładali 
urnę do niszy kolumbarium.  

Rada Miasta wnosząc o poinstruowanie wszystkich zakładów pogrzebowych o warunkach 
występujących w niszach, mających związek z umieszczaniem urn w niszach kolumbarium, wyraża 
pogląd iż powstały spór, opisany w skardze można rozstrzygnąć tylko w drodze postępowania 
cywilnego przed sądem powszechnym, co w przypadku wygrania procesu przez stronę skarżącą 
otworzy drogę do ewentualnego zaspokojenia jej roszczenia. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zobowiązując go do przesłania skarżącym się odpisu niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


